Nº 171, segunda-feira, 3 de setembro de 2012152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012090300152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Edital no- 0017/2012-10
Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transportes-

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
por meio da Superintendência Regional, comunica que a sessão de
abertura das Propostas Preços referente ao Edital em epígrafe, esta
marcada para o dia 04/09/2012 as 14 horas, no Auditório, 6º andar,
rua Siqueira Campos, 664, Centro, Porto Alegre - RS.

NEUSA GLÓRIA KRUGER
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 371/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 17/08/2012 . Objeto: - Contratação dos serviços de
Apoio Técnico e Assessoria às Superintendências Regionais e Res-
pectivas Unidades Locais e Supervisão da Execução das Obras do
CREMA (inclusive os PATOs (Plano Anual de Trabalho e Orça-
mento) a serem contratadas pelo presente Edital.

PEDRO LUZARDO GOMES
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 31/08/2012) 393012-39252-2012NE800005

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2012 - UASG 393023

Contrato no- 651/2011. Processo no- 50623000270200916. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 236/2010 Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 35467604000127. Contratado: ATP ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Segundo Termo Aditivo de Restituição e Prorrogação de
Prazo ao Contrato 00651/2011-23 para execução de serviços de ela-
boração de EVTEA, para implantação/Pavimentação, Absorção, Ade-
quação de Capacidade, Melhoria de Segurança e Eliminação de Pon-
tos Críticos da BR-235/TO/PA. Fica restituídos 58 (cinquenta e oito)
dias e prorrogados mais 30 (trinta) dias totalizando 88 (oitenta e oito)
dias consecutivos para o término do contrato. O reinício dos serviços
será a partir de 03/09/2012. Fundamento Legal: Art. 57, parágrafo 1º,
Inciso III da Lei 8.666/93 e nos autos do processo. Vigência:
03/09/2012 a 29/11/2012. Data de Assinatura: 31/08/2012.

(SICON - 31/08/2012) 393023-39252-2012NE800017

AV I S O S

Edital CP 094/2012-23
O Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transportes-

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação - SR/TO, torna público
aos interessados na licitação em epígrafe que julgou procedente os
Recursos Administrativos interpostos pelas empresas Pavotec Pavi-
mentação e Terraplenagem Ltda., Construtora Jurema Ltda., JM Ter-
raplenagem e Construções Ltda., Construtora Caiapó Ltda e Con-
sórcio Goiás/GAE. Cópias dos Julgamentos dos Recursos poderão ser
obtidas junto à Seção de Cadastro e Licitação no seguinte endereço:
Av. NS 01, ACSO II, Conj. II, Lote 43, 1º Andar - Centro - Palmas
- TO ou através do site: www.dnit.gov.br. Informamos também que a
data da abertura das Propostas de Preços fica marcada para o dia
12/09/2012 às 09h00min (horário local) na sede da SR/TO.

Edital CP 0266/2012-23
O Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transportes -

DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão Permanente de Licitação - SR/TO, torna público
aos interessados na licitação em epígrafe que julgou procedente o
Recurso Administrativo interposto pela empresa TOP Engenharia Lt-
da. Cópia do Julgamento do Recurso poderá ser obtida junto à Seção
de Cadastro e Licitação no seguinte endereço: Av. NS 01, ACSO II,
Conj. II, Lote 43, 1º Andar - Centro - Palmas - TO ou através do site:
www.dnit.gov.br. Informamos também que a data da abertura das
Propostas de Preços fica marcada para o dia 12/09/2012 às 15h00min
(horário local) na sede da SR/TO.

Palmas, 31 de agosto de 2012
ESTELA MARIS P. DE SOUSA

Presidente da Comissão

AVISOS DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 94/2012

O Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,

através da Comissão Permanente de Licitação SR/TO, informa que
após reanálise da Documentação de habilitação foram HABILITA-
DAS: CMT Ltda.,CCM Ltda., Consórcios Artec/SCCV, Consórcio
Paviservice/SVC/TOP, Pavotec Ltda., Vilasa Ltda., Const. Jurema Lt-
da., JM Terraplenagem Ltda., Consórcio Goiás/GAE e Const. Caiapó
Ltda. e INABILITADA: Teccon S/A. Relatório disponível no en-
dereço eltrônico: www.dnit.gov.br e na sede da SR/TO.

(SIDEC - 31/08/2012) 393023-39252-2012NE800017

PLENÁRIO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Procedimento de Controle Administrativo
Processo CNMP Nº 0.00.000.000942/2012-30.

O Conselheiro JOSÉ LÁZARO ALFREDO GUIMARÃES,
no uso de suas atribuições previstas no artigo 110, parágrafo único,
do Regimento Interno do CNMP, N O T I F I C A os eventuais
interessados de que, perante o Egrégio Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, tramita Procedimento de Controle Administrativo nº
0.00.000.000942/2012-30, que visa apurar a legalidade do Termo de
Convênio nº 09/2006, firmado entre o Ministério Público do Estado
de Santa Catarina e a Secretaria de Estado de Segurança Pública da
referida Unidade da Federação, ficando facultado aos eventuais in-
teressados e beneficiários intervir no feito e nele se manifestar no
prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação do presente Edi-
tal.

Brasília, 31 de agosto de 2012.
JOSÉ LÁZARO GUIMARÃES

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO No- 20/2012

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15
da Lei 8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação da Sra.
Secretária de Administração/CNMP, e tendo em vista o objeto do
Pregão 20/2012, para aquisição de material elétrico, com vigência
para 31/08/2012 a 30/08/2013, torna público o aviso de Registro de
Preços, conforme Ata nº 05/2012, fornecedor e relação de preço,
anexo ao Processo 0.00.002.000246/2012-11 e disponibilizado no si-
tio www.cnmp.gov.br. Fornecedores Registrados: COMERCIAL
PROGRESSO MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA
(11.397.994/0001-48); J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELE-
TRICOS E HIDRAULICOS LTDA (74.648.593/0001-33); JGM ELE-
TRICA E HIDRAULICA LTDA (10.600.128/0001-40); TONET E
CIA LTDA - ME. (08.830.899/0001-81); PROSEL COMERCIO IN-
DUSTRIA LTDA ME (58.833.195/0001-30). Valor Total: R$
37.198,50

PATRÍCIA LELIS DA SILVA DIAS
Presidente da CPL

de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179 de 16/02/2012, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Vigência: 27/08/2012 a 26/08/2017. Assinatura:
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pela
Credenciada LARISSA DANIELLA ALVES DOS SANTOS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 11 5 / 2 0 1 2

Termo de Credenciamento nº 115/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CLÍNICA DE NUTRIÇÃO ANDREA
VERONEZZI LTDA. Objeto: prestação de Serviços Paramédicos.
Processo: 1.34.001.004157/2012-11. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000147, de 20/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001., Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2012NE000055, de 16/01/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2012NE000009 de 02/01/2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179 de 16/02/2012, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Vigência: 27/08/2012 a 26/08/2017. Assinatura:
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pela
Credenciada ANDREA FLAVIA VERONEZZI.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 11 8 / 2 0 1 2

Termo de Credenciamento nº 118/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍ-
NICAS MARLENE PIR LTDA. Objeto: prestação de Serviços Mé-
dicos. Processo: 1.34.009.000528/2012-15. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2012NE000147, de 20/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001., Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2012NE000055, de 16/01/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2012NE000009 de 02/01/2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179 de 16/02/2012, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Vigência: 26/08/2012 a 25/08/2017. Assinatura:
pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pela
Credenciada MARLENE SPIR.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA FEDERAL DOS DIREITOS

DO CIDADÃO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA No- 2/2012

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO: 1.17.000.001370/2007-96
de ementa: Monitora as atividades do Hospital Universitário Cassiano
Antônio de Moraes (HUCAM) como componente da rede do Sistema
Único de Saúde (SUS). PARTES: Ministério Público Federal, re-
presentado pelo Procurador da República André Pimentel Filho, a
Universidade Federal do Espírito Santo-UFES, representada pelo Rei-
tor Reinaldo Centoducate e pelo Diretor Superintendente do HU-
CAM, Emílio Mameri Neto, e a Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares-EBSERH, representada pelo Presidente José Rubens Re-
belatto. OBJETO: possibilitar o funcionamento do Hospital Univer-
sitário-HUCAM-UFES em curto prazo, através de contratação de
empresa para fornecimento de mão-de-obra de médicos, enfermeiros,
auxiliares de enfermagem e demais profissionais, com o objetivo de
manter um quadro de 444 profissionais, oferecendo assim mais 59
leitos hospitalares aos usuários do SUS, contratação que perdurará
por 12 meses ou até a EBSERH assumir as atividades da referida
empresa com o fim de firmar o compromisso da Administração Pú-
blica Federal para dar solução definitiva à crise de recursos humanos
já há muito enfrentada pelo HUCAM. VIGÊNCIA: prazo indeter-
minado. DATA DA ASSINATURA: 25 de julho de 2012. ASSI-
NATURAS: Andre Pimentel Filho, Reinaldo Centoducate, José Ru-
bens Rebelatto e Emílio Mameri Neto.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 65/2012 - UASG 200100

No- Processo: 010519/2012-92 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de tokens. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2012 de
08h00 às 17h59 . Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir
de 03/09/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 17/09/2012 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/08/2012) 200100-00001-2012NE000025

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU do dia 27/08/2012, Seção 03, pág.
150, na parte que trata da PROCURADORIA REGIONAL DA RE-
PÚBLICA DA 1ª REGIÃO, na publicação "EXTRATO DE TERMO
ADITIVO", onde se lê "3º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2010 ..."
leia-se "2º Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2011 ...".

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 11 3 / 2 0 1 2

Termo de Credenciamento nº 113/2012, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e LARISSA DANIELLA ALVES DOS
SANTOS. Objeto: prestação de Serviços Paramédicos. Processo:
1.34.001.004159/2012-00. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000147, de 20/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001., Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2012NE000055, de 16/01/2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2012NE000009 de 02/01/2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota

Ministério Público da União
.

CONCORRÊNCIA No- 266/2012

O Departmento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, Autarquia Federal vinculada ao Ministério dos Transportes,
através da Comissão de licitação da Supeintendência Regional no
Estado do Tocantins torna público que foram HABILITADAS: Cons-
trutora Centro Minas Ltda., Teccon S/A Construção e Pavimentação,
Construtora Caiapó Ltda., Consórcio Pavienge/Meta, Construtora
Central do Brasil S/A, Ética Construtora Ltda., GAE Construção e
Comércio Ltda. e TOP Engenharia Ltda.

ESTELA MARIS P. DE S. ARAÚJO
Presidente da Comissão

(SIDEC - 31/08/2012) 393023-39252-2012NE800017

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 22/2012 - UASG 277001

Processo no- 50770000244201291. PREGÃO SISPP No- 12/2012 Con-
tratante: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contratado:
11395635000151. Contratado: ALE & DAN SERVICOS CONSER-
VACAO E LIMPEZA LTDA-ME. Objeto: Contratação de empresa de
serviços de reparos para as instalações da Unidade Regional de Re-
cife/RJ. Fundamento Legal: Lei 8666/93 em versão atualizada. Vi-
gência: 28/08/2012 a 27/10/2012. Valor Total: R$24.510,00. Fonte:
180000000-2012NE800409. Data de Assinatura: 27/08/2012.

(SICON - 31/08/2012) 277001-00001-2012NE800126

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-09-03T06:05:31-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial